TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 015 DE 10 DE JANEIRO DE 2020

Art. 1º - Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 1039 de 22/11/2019 publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº 34.049 de 04/12/2019, protocolo referente a Portaria.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KARLA LESSA BENGTSON PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 514259

OUTRAS MATÉRIAS

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO PARÁ - IDEFFLOR-BIO

Nº: 2019/8

ORGÃO DOADOR: IDEFLOR-BIO								
	ENTIDADE RECEBEDORA: EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL							
ORDEM	RP's	DESCRIÇÃO DO BEM						
1	1520	BOMBA HIDRAULICA, CENTRIFUGA, 2CV						
2	1541	BOMBA HIDRAULICA, CENTRIFUGA, 2CV						
2	1622	BOMBA HIDRAULICA, SUBMERSA, MONOF.,1,5 CV, P.MAX.						
3		72000 L/H						
4	1624	BOMBA HIDRAULICA, SUBMERSA, MONOF.,1,5 CV, P.MAX.						
4		72000 L/H						
5	1625	BOMBA HIDRAULICA, SUBMERSA, MONOF.,1,5 CV, P.MAX.						
		72000 L/H						

KARLA LESSA BENGTSON	ADRIANO VENTURIERE
IDEFLOR-BIO	EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL
ORGÃO DOADOR	ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A)

Protocolo: 514530

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 12/2020-SAGA Belém, 10 de Janeiro de 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 da Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.

CONSIDERANDO: Portaria nº11/2020-SAGA de 10 de Janeiro de 2020 que interrompeu Licença Prêmio.

RESOLVE: Conceder a servidora AMAZONINA REIS E SILVA, MF nº3152847/1, Técnica de Administração e Finanças, 14 (quatorze) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 2012/2015 no período de 03/02/2020 a 16/02/2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Secretário Adjunto de Gestão Administrativo da SEGUP

Protocolo: 514339

PORTARIA Nº 11/2020-SAGA Belém, 10 de Janeiro de 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 da Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.

CONSIDERANDO: Portaria nº10/2020-SAGA de 10 de Janeiro de 2020 que concedeu a servidora 60 (sessenta) dias de Licença Saúde no período de 03/12/2019 à 31/01/2020.

RESOLVE: Interromper a Licença Prêmio da servidora AMAZONINA REIS E SILVA, MF nº3152847/1, Técnica de Administração e Finanças, concedida pela portaria nº1257/2019, publicada no DOE nº 34039 de 20 de novembro de 2019, a contar de 03/12/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Secretário Adjunto de Gestão Administrativo da SEGUP

Protocolo: 514337

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 013/2020-SAGA Belém, 10 de Janeiro de 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.

CONSÍDERANDO: Laudo Médico Nº 32025/2019

RESOLVE: Conceder 90 dias de Licença Saúde, a servidora ALICE KIMICO FUKUSHIMA MURAKAMI, Técnico em Gestão Publica, MF nº 65765/1, no período de 07/12/2019 à 05/03/2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 514441

PORTARIA Nº 10/2020-SAGA Belém, 10 de Janeiro de 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração

Direta, das CONSIDERANDO: Laudo Médico 202329A/1

RESOLVE: Conceder 60 dias de Licença Saúde, a servidora AMAZO-NINA REIS E SILVA, TECNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MF nº3152847/1, no período de 03/12/2019 à 31/01/2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Secretário Adjunto de Gestão Administrativo da SEGUP

Protocolo: 514333

ERRATA

PORTARIA Nº 1339/2019-SAGA, DE 03.12.2019, DOE N° 34.049 DE 04.12.2019.

Onde se le: em exercício no uso de suas atribuições legais...

Leia-se: no uso de suas atribuições legais...

Protocolo: 514523

FÉRIAS

PORTARIA Nº15/2020-SAGA

Belém, 13 de janeiro de 2020 CONSIDERANDO: O Processo nº 2020/22289,e Memo. nº 8/2020-DIESP, de 10.01.2020.

CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº1389/2019-SAGA de 10.12.2019, publicada no DOE nº34.057 de 12.12.2019, que concedeu 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor LÚCIO MAURO DOS SANTOS COSTA . Gerente, MF 5598257/2, 2019/2020, no período de 01.02 a 01.03.2020, RESOLVE:

Retificar o período de gozo de férias do servidor, conforme abaixo discriminado:

NOME	CARGO/FUNÇÃO	P. AQUISI- TIVO	PERÍODO A SER GOZADO	MATRICULA
LÚCIO MAURO DOS SANTOS COSTA	Gerente	2019/2020	01.07 A 30.07.2020	5598257/2

ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 514515

POLICIA MILITAR DO PARÁ

PORTARIA

PORTARIA Nº 0114/2020 - DP 2

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício da atribuição prevista no artigo 90, da Lei Estadual no 5.251/1985; Considerando o disposto no artigo 6º, alíneas "a" e "d", do Decreto Estadual nº 2400/1982; Considerando o disposto no artigo 88, § 1º, inciso III, alínea "l" da Lei Estadual nº 5.251/1985, c/c o artigo 2º, da Lei Estadual nº $\,$ 5.276/1985; Considerando os termos do Ofício nº 001/2020 - GP/ALEPA, de 06 de janeiro de 2020 e em substituição a outro militar revertido ao serviço ativo da PMPA na PORTARIA Nº 4043/19-DP2, publicada em Boletim Geral nº 222/19-PMPA, transcrita do DOE 34.046, de 29 de novembro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º COLOCAR o CB PM RG 35104 MARCELO MARTINS DA SILVA, à disposição da Assembleia Legislativa do Estado do Pará.

Art. 2º AGREGAR o CB PM RG 35104 MARCELO MARTINS DA SILVA, em razão de se encontrar à disposição da Assembleia Legislativa do Estado do Pará.